



CÂMARA MUNICIPAL CABO FRIO/RJ



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2025

PROCESSO LICITATÓRIO 150/2025

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) PRESIDENTE do(a) CÂMARA MUNICIPAL CABO FRIO/RJ comunica aos interessados e participantes do PREGÃO ELETRÔNICO 004/2025 referente à *Aquisição de água mineral, garrafa de 1 litro e galão de 20 litros, café, açúcar saco de 1kg e sachê, e adoçante líquido, a fim de atender às necessidades da instituição, garantindo qualidade, eficiência e economicidade no fornecimento desses produtos.*, que ADJUDICA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : SOLLAR COMERCIO E SERVICOS LTDA - 35.866.290/0001-35

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
1	10.000,00	UNIDADE	Vitoriosa	Vitoriosa	R\$ 1,65	R\$ 16.500,0000	R\$ 5,35	R\$ 53.500,00	69,1588 %	R\$ 3,70

Descrição: Água Mineral Garrafa de 1,5 litro

2	500,00	UNIDADE	Teresópolis	Teresópolis	R\$ 11,95	R\$ 5.975,0000	R\$ 12,75	R\$ 6.375,00	6,2745 %	R\$ 0,80
---	--------	---------	-------------	-------------	-----------	----------------	-----------	--------------	----------	----------

Descrição: Água Mineral Galão de 20 litros, sem gás. COMODATO

6	5,00	CAIXA	Chef	Açúcar Refinado	R\$ 35,00	R\$ 175,0000	R\$ 43,25	R\$ 216,25	19,0751 %	R\$ 8,25
---	------	-------	------	-----------------	-----------	--------------	-----------	------------	-----------	----------

Descrição: Açúcar Sachê de 5g - caixa com 400 unidades

7	500,00	UNIDADE	Zero cal	Zero cal Sucralos e	R\$ 3,00	R\$ 1.500,0000	R\$ 6,30	R\$ 3.150,00	52,3809 %	R\$ 3,30
---	--------	---------	----------	---------------------	----------	----------------	----------	--------------	-----------	----------

Descrição: Adoçante líquido 100ML

Subtotal Adjudicado:	Subtotal Orçado:	61,8128 %	R\$ 39.091,25
R\$ 24.150,00	R\$ 63.241,25		

Fornecedor : AVANTE SOLUCOES E LOCACOES LTDA - 47.646.370/0001-64

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
4	3.000,00	UNIDADE	pião	tradicional 500g	R\$ 27,50	R\$ 82.500,0000	R\$ 58,25	R\$ 174.750,00	52,7896 %	R\$ 30,75

Descrição: Café em pó torrado e moído, moagem fina e uniforme Pacote 500g

Subtotal	Subtotal	52,7896	R\$
Adjudicado:	Orçado:	%	92.250,00
R\$	R\$		
82.500,00	174.750,00		

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 106.650,00	R\$ 237.991,25	55,1874 %	131.341,25

Cabo Frio - Rio de Janeiro, 27 de Junho de 2025

VAGNE AZEVEDO SIMÃO
PRESIDENTE